СЛУЖБА РЕСПУБЛИКИ КОМИ

 ПО ТАРИФАМ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА

ТАРИФ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

№71/3 20 ноября  2015 г.

г.Сыктывкар

Об установлении долгосрочных параметров регулирования

деятельности ООО «Усинская Тепловая Компания» для формирования

тарифов на тепловую энергию (мощность) с использованием метода

индексации установленных тарифов и о тарифах на тепловую энергию

(мощность), поставляемую ООО «Усинская Тепловая Компания»

потребителям Республики Коми

В соответствии с Федеральным законом от  27 июля 2010г.  №190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22 октября 2012г. №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,

методическими указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере

теплоснабжения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам

от 13 июня 2013г. №760-э, постановлением Правительства Республики Коми от

23 апреля 2012г. №148 «О Службе Республики Коми по тарифам», решением

Правления Службы Республики Коми по тарифам (протокол от 20 ноября

2015г. №71) приказываю:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования

деятельности ООО «Усинская Тепловая Компания» для формирования тарифов

на тепловую энергию (мощность) с использованием метода индексации

установленных тарифов, согласно приложению №1.

2.  Установить тарифы на тепловую энергию (мощность),

поставляемую ООО «Усинская Тепловая Компания» потребителям Республики

Коми, с календарной разбивкой согласно приложению №2.

3. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность),

поставляемую ООО «Усинская Тепловая Компания» теплоснабжающим,

2

теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью

компенсации потерь тепловой энергии, с календарной разбивкой согласно

приложению №3.

4. Тарифы, установленные в пунктах 2, 3 настоящего приказа,

действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.

Руководитель И.Е. Перваков

3

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу Службы Республики

Коми по тарифам

от 20 ноября 2015 г.  №71/3

Долгосрочные параметры регулирования деятельности ООО «Усинская Тепловая Компания» для формирования тарифов

  на тепловую энергию (мощность) с использованием метода индексации установленных тарифов

№

п/п

Наименование

регулируемой

организации

Год Базовый уровень

операционных

расходов

Индекс

эффективности

операционных

расходов

Норма-

тивный

уровень

прибыли

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

Удельный расход топлива на

производство единицы

тепловой энергии, отпускаемой

с коллекторов источников

тепловой энергии

Отношение

величины

технологических

потерь тепловой

энергии,

теплоносителя к

материальной

характеристике

тепловой сети

Величина

технологических

потерь при передаче

тепловой энергии,

теплоносителя по

тепловым сетям

п
р

о
и

зв
о

д
ст

в
о

 т
еп

л
о

в
о

й

эн
ер

ги
и

 (
м

о
щ

н
о

ст
и

)

п
ер

ед
ач

а
те

п
л
о

в
о

й

эн
ер

ги
и

,
те

п
л
о

н
о

си
те

л
я

п
р

о
и

зв
о

д
ст

в
о

 т
еп

л
о

в
о

й

эн
ер

ги
и

 (
м

о
щ

н
о

ст
и

)

п
ер

ед
ач

а
те

п
л
о

в
о

й

эн
ер

ги
и

,
те

п
л
о

н
о

си
те

л
я

га
з

н
еф

ть

у
го

л
ь

тыс.руб. тыс.руб. % % % кгут/Гкал Гкал/кв.м Гкал

1.

ООО «Усинская

Тепловая Компания»

2016 351112,7 64259,9 Х Х 2,66 173,63 201,81 295,70 3,34 125889

2017 Х Х 1 1,64 2,57 173,63 201,81 286,03 3,33 125389

2018 Х Х 1 1,54 3,31 172,93 201,81 280,34 3,32 124889

4

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к приказу Службы Республики

Коми по тарифам

от 20 ноября 2015 г. №71/3

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую ООО «Усинская Тепловая Компания» потребителям

Республики Коми

№

 п/п

Наименование

регулируемой

организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением

Острый и

редуцированный

пар

     от 1,2 до
2,5

кг/см2

от 2,5 до
7,0

кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше 13,0
кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

1. ООО «Усинская
Тепловая Компания»

одноставочный,
руб./Гкал

2016
- - - - - -

1.1.  с 1 января по 30 июня 1937,57 2242,58 2010,84 - - -

1.2.  с 1 июля по 31 декабря 2013,05 2330,36 2089,59 - - -

2.  2017 - - - - - -

2.1.  с 1 января по 30 июня 2013,05 2330,36 2089,59 - - -

2.2.  с 1 июля по 31 декабря 2177,08 2520,24 2259,84 - - -

3.  2018 - - - - - -

3.1.  с 1 января по 30 июня 2177,08 2520,24 2259,84 - - -

3.2.  с 1 июля по 31 декабря 2201,07 2548,02 2284,75 - - -

  Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

4. ООО «Усинская
Тепловая Компания»

одноставочный,
руб./Гкал

2016
- - - - - -

4.1.  с 1 января по 30 июня 2286,33 - - - - -

4.2.  с 1 июля по 31 декабря 2375,40 - - - - -

5.  2017 - - - - - -

5.1.  с 1 января по 30 июня 2375,40 - - - - -

5.2.  с 1 июля по 31 декабря 2568,95 - - - - -

6.  2018 - - - - - -

6.1.  с 1 января по 30 июня 2568,95 - - - - -

5

6.2.  с 1 июля по 31 декабря 2597,26 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.

6

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к приказу Службы Республики

Коми по тарифам

от 20 ноября 2015 г. №71/3

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую ООО «Усинская Тепловая Компания» теплоснабжающим,

теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии

№

 п/п

Наименование

регулируемой

организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением

Острый и

редуцированный

пар

     от 1,2 до
2,5

кг/см2

от 2,5 до
7,0

кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше до
13,0

кг/см2

1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10

  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

1. ООО «Усинская
Тепловая

Компания»

одноставочный,
руб./Гкал

2016

- - - - - -

1.1.  с 1 января по 30 июня 1350,14 - - - - -

1.2.  с 1 июля по 31 декабря 1435,52 - - - - -

2.  2017 - - - - - -

2.1.  с 1 января по 30 июня 1435,52 - - - - -

2.2.  с 1 июля по 31 декабря 1574,46 - - - - -

3.  2018 - - - - - -

3.1.  с 1 января по 30 июня 1557,57 - - - - -

3.2.  с 1 июля по 31 декабря 1557,57 - - - - -